REQUERIMENTO N.º 074/2021

Considerando os problemas encontrados durante visita no Canil Municipal e das condições de saúde dos animais, principalmente dos filhotes ali encontrados.

Requeiro à Casa, após ouvido o Douto Plenário que se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antonio, para que informe à esta Casa de Leis as seguintes informações referentes aos animais do Canil Municipal:

1- Existe ficha de controle dos animais que chegam e estão no Canil? Se sim, enviar cópia para esta Casa de Leis de todos os animais.
2- Em caso de morte desses animais é efetuado algum relatório ou prontuário de controle? Se positivo enviar cópia dos últimos 3 meses.
3- Com relação a ficha de doação dos animais que se encontravam no Canil, enviar a este Legislativo cópia das mesmas dos últimos 3 meses.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 17 de Junho de 2021
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora